
 
 
 
 
 
Linie Bleichtal 
 
Mit dem Bus zum 46. Breisgauer Weinfest in Emmendingen 
 

Das 46. Breisgauer  Weinfest wird vom 18. bis 21. August 2017 in Emmendingen gefeiert. 
Zwischen Marktplatz und dem neuen Rathaus bieten Breisgauer  Winzergenossenschaften 
und Weingüter über 200 Weine und Sekte an. Von Freitag bis Montag sorgen verschiedene 
Bands von 19 Uhr bis 24 Uhr (am Sonntag bis 23 Uhr) für Unterhaltung. 
 
Mit dabei sind auch die Winzergenossenschaft Herbolzheim und die Bleichtäler Winzer. Sie 
laden die Bevölkerung zum Besuch des Breisgauer  Weinfestes in Emmendingen ein und 
bieten den Gästen die Gelegenheit, am Samstag, den 19. August 2017,  mit dem Bus zum 
Weinfest zu fahren und die Vielfalt der Breisgauer  Weine in unbeschwerter Runde zu 
genießen. Die Mitglieder der  Winzergenossenschaften freuen sich,  die Besucher auf  dem 
Marktplatz begrüßen zu dürfen. 
 
Fahrpreis: € 3,00 je Fahrt und Person 
 
Abfahrtzeiten und Haltestellen: 
 
18.30   Uhr 20.00 Uhr Bombach Bushaltestelle 
18.35 Uhr 20.05 Uhr Nordweil Rathaus 
18.40 Uhr 20.10 Uhr Bleichheim Bushaltestelle Vogtstraße 
18.45 Uhr 20.15 Uhr Broggingen Rathaus 
18.50 Uhr 20.20 Uhr Tutschfelden Bushaltestelle 
18.55 Uhr 20.25 Uhr Wagenstadt Raiffeisenbank 
19.00 Uhr 20.30 Uhr Herbolzheim Schwimmbad 
19.05 Uhr 20.35 Uhr Herbolzheim Rathaus  
19.07   Uhr      20.37 Uhr        Herbolzheim, Breisgauhalle 
19.10 Uhr 20.40 Uhr Kenzingen Bushaltestelle Rist Offenburger Str. 
19.12 Uhr 20.42 Uhr Kenzingen Einkaufsmarkt Rewe 
19.15 Uhr 20.45 Uhr Hecklingen Bushaltestelle 
 
Rückfahrt um 24.00 Uhr und um 1.30 Uhr.  Abfahrt ZOB, Emmendingen 
 


